S Cio. ] CASVS. Vendidi minori plures res, vt frumentum, vi-  
num, & oleum: & in vna parte speciei fuit deceptus. nō pro-  
pter hoc restituetur, cum aliis speciebus per hoc præiudicetur:  
quia scilicet petere possum vt à toto contractu recedatur: cum  
vniam speciem sine alia non vendidisse.

l Rem. id est speciem.

m Summam. id est quantitatē. Et sic no. propter paruam rem nō  
debere aliquid mutari: vt h̄c, &. j.de contrahen. emp. l.res. &. j.  
tit. j.l.v. &. j.de dolo. si oleum. in fi. Arg. contra. j. de dam. infec.  
si proprietarius. in fi. j.respon. A D I T I O. Pro solu. huius con-  
trarij dic secundum Bart. h̄c, quādō in his quā conceduntur se-  
cundum ius commune, curatur de minimis: secus in his quā cō-  
tra ius commune ex speciali privilegio permittuntur: vt h̄c.

n Si maior. vt si vendidi minori plura & certo pretio, & ipse in  
minima quantitate pretij vel minima specie dicit se deceptū, &  
in ea parte restitui petit. ego enim econtra possum petere vt à  
toto contractu recedatur, cum minori pretio totaliter non de-  
dissem, vel vnam rem sine alia non vendidisse: vt argu. j.de in-  
diem addic. quādō si vno. & de ædil. edic. cum eiusdem. &. j.de  
minor. tutor. §.j. &. C. si aduer. transac. l.j. &. ij. ne ergo maior  
rei fiat præiudicium, non potest restitui. secus autem dicam si se-  
parati essent contractus: vt. j.de mino. l.etiam. j. §.j.

o Maiori rei. subaudi maximæ.

N Emo. ] CASVS. Minor lāsus est in contractu quem fecit,  
quia vendidit rem aliquam fortè, & tradidit eam emptori.  
quia potest restitui: non videtur eam vendidisse & tradidisse.

p Pollicetur. dando sibi actionem, vel quod tantum valeat: vt. j.  
de regulis iur. l. qui actionē. &. j.tit.j.metū.ij. §.volenti. econtra  
non dicitur ille adquirere cui cito auferri potest: vt. j.de adqui.  
pos. l. non videtur. Et not. quād ratione huius facti dominij dici-  
tur quis cōtra tale factum dominiū præscribere: vt. C. quod me.  
cav. l. si vi vel metu.

N On solum. ] CASVS.

Hæc. l. ponit re-  
gulā quē talis est, quād  
omnes qui sunt in tali  
causa vbi restitui pos-  
sunt, possunt & eorum  
heredes, vnde si minor  
alicui successit ex testa-  
mēto, vel ab intestato:  
& sit in ea causa vt re-  
stitui debeat, & dece-  
dat qui ei successit, erit  
restituēdus. Idem est si  
ei sit hereditas restitu-  
ta per Trebel. idem si  
fuerit filiifami. vel mi-  
litis successor. nam &  
in illis casib[us] restitui-  
tur heres. Idem in aliis  
casib[us] quos enumera-  
rat in litera in fi. vbi di-  
cit quād quando resti-  
tutur dominus vel pa-  
ter ex generali clausula,  
vel ex sua persona:  
& non ex filij vel serui  
cui successit: quia si ha-  
bui libertum minorē  
qui fuit lāsus in aliquo  
contraētu: si postea re-  
digam eum in seruitu-  
tem, ego potero resti-  
tui: & si iste libertus  
minor vel seruus adi-  
uit hereditatem, ego  
dominus potero resti-  
tui vt illam heredita-  
tem dimittam ego nō  
solum propter etatē,  
sed beneficio legis quē

Adquirere  
non dicitur  
cui cito au-  
ferri potest.

v. P A V L V S libro septi-  
mo ad Edictum.

N Emo videtur re exclusus,  
quem prætor in integrum se-  
restituturum polliceatur. P

Beneficium restitutio[n]is transit  
ad heredes & cæteros successores  
vniuersales. Bartolus.

B VI. V L P I A N V S libro tertio-  
decimo ad Edictum.

N On solum minoris, verūm  
neorum quoque qui reipubli-  
cæ causa abfuerūt, item omnium  
qui ipsi potuerunt restitui in in-  
tegrum, successores in integrum  
restitui possunt. & ita sāpissime  
est constitutum. Siue igitur heres  
sit, siues is cui hereditas restitu-  
ta est, siue filiifamilias militis  
successor, in integrum restitui po-  
terit. Proinde & si minor in serui-  
tutē redigatur, vel ancilla fiat,  
dominis eorum dabitur nō vltra  
tempus statutum in integrum  
restitutio. Sed & si fortè hic mi-  
nor erat captus in hereditate  
quam adierit: f Julianus libro se-  
ptimodecimo Dicitorum scri-  
bit, abstinendi facultatem domi-  
num posse habere non solū  
ætatis beneficio, verūm & si etas  
non patrocinetur: quia non ap-  
scendæ hereditatis gratia legum

In vulgatis  
est l.7. Iulianus.

lib. t3.

propter ingratitudinem libertum redigit in seruitutem.

q Non solum. regulam ponit quam probat per quinque exempla  
D lex ista: & probatur etiam hæc regula. j.de mino. l.minor. §.fin.  
&.l.seq. &.l.ij. §.pen. &. C.de tépo. in integ. resti. l.ij. &.ij. &.ij. &.ij.  
&.l.ea quā. §.si quando. & propter hoc dicit hæc litera, & ita est  
sāpis. &c. In casu tamen fallit hæc regula, quando defunctus qui  
poterat restitui, decessit vltimo momento quo ius suum expira-  
uit. & hoc est quod Io. dixit, oppono de puncto. Item & vbi non  
poterat defunctus restitui ratione personæ: vt contra patrem vel  
patronum: nec heres poterit: vt. C. qui & aduer. quos. l.fin.

r Heres sit. ex testamento, vel ab intestato.

s Restituta est. qui est loco heredis. restituam dico per Trebel.  
vt instit. de fideicom. her. §.restituta.

t Siue filiifami. militis. facto testamento: alias successorem non  
habet: vt infra de castrē. pec. l.ij. putarem tamen & tunc patrem  
posse restitui: vt argu. j. prox. respon. &. j.de mino. l.ij. §. Pom-  
ponius. nam in castrē etiam sine patris voluntate poterat con-  
trahere, & decipi: vt infra ad Macedo. l.ij. secus si voluntate pa-  
tris vel domini contrahat seruus vel filius accipiendo mutuum,  
& decipiatur: vt infra de mino. l.ij. §.fi. &.l.seq.

u Redigatur. ex causa ingratitudinis: qui tamen erat in libertate  
quando fuit deceptus.